Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Centro de Ciências da Saúde – CCS

RESPOSTA AOS RECURSOS

A Comissão de Implementação dos Editais de Seleção de Projetos para o Programa Integrado de

Bolsas (PIBUFES), na modalidade PaEPE, no uso de suas atribuições, por meio da PORTARIA Nº

003/2021, considerando o Edital nº 001/2021 e o Edital nº 002/2021 do Programa Integrado de

Bolsa (PIB), da Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional, torna público a

decisão acerca dos recursos interpostos.

CANDIDATA DESCRIÇÃO DECISÃO JUSTIFICATIVA

Hemanuella Eliza Viana da Silva
Pedido de revisão da nota final
tendo como base o Coeficiente
de Rendimento.

INDEFERIDO

O cálculo da nota final leva em consideração o
Coeficiente de Rendimento Normalizado, que é
diferente do Coeficiente de Rendimento. Além
disso, a nota referente à vulnerabilidade
socioeconômica relatada pela candidata não
condiz com a fornecida pela PROAECI.

Micaelly Viegas Pedido de mudança de projeto. DEFERIDO
A candidata foi classificada dentro do quantitativo
de vagas em mais de um projeto.

Vitória, 09 de março de 2021.

Profa. Mabel Gonçalves Almeida

Presidente da Comissão de Seleção de bolsas PaEPE 2021/CCS